ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва					                                                «___» _____________ 202_

Финансовый управляющий Яхонтова Михаила Николаевича -  Новоселов Евгений Витальевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 07.09.2021г. по Делу А40-132160/21 (введение процедуры реализации имущества Должника),  определения Арбитражного суда г. Москвы от 02.07.2024  по делу № 40-132160/2021 (о назначении Новоселова Е.В. финансовым управляющим), именуемый в дальнейшем – Организатор Торгов, с одной стороны и
________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _______________________________________________________________________________,
                                                                   (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _______________________________________________________________________________,
			(Устава, Положения, доверенности)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет, указанный в п. 1.2.3. настоящего Договора, в срок, указанный в п. 2.1.1. задаток в размере 5 (пять) процентов от соответствующей цены продажи имущества/лота, установленной для соответствующего периода торгов в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества Должника.
	Дата и время начала приема заявок – 13.02.2026 г. в 11:00 ч. по мск. времени.
	Дата и время окончания приема заявок – 30.04.2026 г. в 11:00 ч. по мск. времени.

	На Торгах в форме публичного предложения подлежит реализации

Лот № 1. Квартира, расположенная по адресу: Москва, ул. Мосфильмовская, д. 70, кв. 622, этаж 32, общей площадью 187,5 кв.м., кадастровый номер 77:07:0006004:2692, Площадь, м2: 187,5.
Начальная цена лота № 1 в первом периоде торгов в форме публичного предложения - 142 154 393,20 руб.
Величина снижения начальной цены – 5% от цены публичного предложения, установленной для соответствующего периода торгов в форме публичного предложения. Срок, по истечении которого последовательно снижается начальная цена – 11 календарных дней, из которых 10 (десять) календарных день составляет период торгов и 1 (один) календарный день является днем рассмотрения заявок организатором торгов.

Начиная с седьмого периода снижения цены, устанавливается минимальная цена предложения: по лоту № 1 – 56 861 757,28 руб., НДС не облагается. Период торгов по минимальной цене - 10 календарных дней.

1.2. Сумма продаваемого имущества и условия перечисления задатка и участия в торгах указаны в информационном сообщении о продаже имущества в ЕФРСБ.
1.2.3. Реквизиты для перечисления задатка:
р/с  40817810750180519760, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК), к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, Получатель:  Новоселов Евгений Витальевич (ИНН 572000182183).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств (задатка) на расчетный счет, указанный в п. 1.2.3., не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.Претендент вправе направить задаток на счёт, указанный в п. 1.2.3., без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем признаётся акцептом настоящего Договора.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 5 дней с момента получения от финансового управляющего Должника проекта договора купли-продажи заключить с Должником договор купли-продажи по приобретению имущества Должника, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
2.1.3. Уплатить на счет Должника денежные средства за проданное имущество (стоимость лота) в соответствии с условиями договора купли-продажи.
         2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.
2.2.2. В случае снятия имущества/лота с торгов, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов, вернуть задаток в течение 5 рабочих дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.
2.3. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный Победителем торгов, уклонился от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней со дня получения проекта договора купли-продажи от финансового управляющего Должника, либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в установленный срок.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:					Претендент:

	Финансовый управляющий  Яхонтова Михаила Николаевича - Новоселов Евгений Витальевич (ИНН 572000182183, СНИЛС 006-204-301-80, адрес для направления корреспонденции: 121099, г. Москва, а/я 31, эл.п.: novoselovbbs@yandex.ru), член Ассоциации МСРО «Содействие» (РФ, г. Орел, ул. 3-я Курская, 15, пом. 6, оф. 14 ИНН 5752030226, ОГРН 1025700780071, СНИЛС 067-020-012-799) .